1

2024 年 3月 8 日

各  位

  会 社 名 タ カ ラ ス タ ン ダ ー ド 株 式 会 社

   代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  渡 辺  岳 夫

   （コード番号 7981 東証プライム市場）

   問合せ先 管 理 本 部 人 事 部 長  山 田  和 之

         （電話 06-6962-1501）

組織改正および人事異動に関するお知らせ

当社は、下記の通り、組織改正および人事異動を行いますのでお知らせいたします。

記

１．組織改正（発令日：2024 年 4月 1 日）

 （１）本社部門

  ・全体最適化を促す業務改革を実現する組織として、「構造改革推進室」を新設します。

 （２）営業部門

  ・北関東エリアおよび北信越エリアの営業体制強化を目的として、「北関東特販支店」および「北信越

   特販支店」を新設します。

  ・甲府支店を東京支社販売部傘下の山梨営業所とします。

 ・九州特販支店を二部制とし、第一営業部および第二営業部を新設します。

 ・宇都宮支店、北陸支店および九州直需支店に工務センターを新設します。

  ・首都圏特販支社工務センターを東京支社工務センターへ統合します。

 （３）生産物流部門

  ・北陸工場をトナミ工場に統合します。併せて、トナミ工場を北陸工場に改称します。

2

２．役員の異動（発令日：2024 年 4 月 1日）

新職 現職 氏名

代表取締役 副会長執行役員

構造改革推進室管掌

代表取締役 副社長執行役員

管理本部長兼営業本部管掌兼経営企

画室管掌

井東 洋司

取締役 専務執行役員

生産物流本部長

取締役 専務執行役員

生産物流本部長兼品質保証室管掌
鈴木 秀俊

３．執行役員の異動（発令日：2024 年 4月 1 日）

新職 現職 氏名

執行役員

構造改革推進室長

執行役員

生産物流本部副本部長
吉井 剛仁

執行役員

東日本直需支社営業部第二営業部長
東日本直需支社営業部第二営業部長 柴尾 荘一郎

執行役員

管理本部人事部長
管理本部人事部長 山田 和之

４．部門長の異動（発令日：2024 年 4月 1日）

新職 現職 氏名

営業本部営業推進部長兼構造改革推

進室
営業本部営業推進部長 吉田 昌弘

水戸支店長 甲府支店長 吉田 克己

新潟支店長 水戸支店長 野口 純平

岡山支店長 福岡支社 泊 英樹

北関東特販支店長 宇都宮支店 島崎 孝之

北信越特販支店長 新潟支店長 野口 勇人

3

北陸工場長 トナミ工場長 丸尾 秀明

生産物流本部ロジスティクス部首都

圏ロジスティクス部関東物流センタ

ー長

首都圏特販支社工務センター長 土井 浩靖

生産物流本部ロジスティクス部福岡

物流センター長

生産物流本部ロジスティクス部滋賀

物流センター
河野 雅昭

宇都宮支店工務センター長 宇都宮支店 渡辺 健太朗

北陸支店工務センター長 福岡支社販売部長 尾石 信博

名古屋支店工務センター長 名古屋支店 鈴木 章由

福岡支社販売部長 福岡支社 高橋 慶介

福岡支社工務センター長 鹿児島支店 川水 隆広

九州特販支店第一営業部長 九州特販支店 佐藤 裕之

九州特販支店第二営業部長 鹿児島支店 竹下 誠次

東日本直需支社工務センター長 関西直需支社工務センター長 灘井 真治

関西直需支社工務センター長 東日本直需支社 細山 秀樹

九州直需支店工務センター長 関西直需支社 吉田 昭彦

以 上